
Prefeitura Municipal de Amarante do  Maranhao  - MA 
Av. Deputado  La  Rocque. 1229, Centro. 

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157 846/0001-16 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  CPL 
E-mail:  cpi arnaranteoutlook.com  / https://http://amarante.ma.qov.br  

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP - N° 018/2021 

A Prefeitura Municipal de Amarante do  Maranhao  - MA, por intermédio do Pregoeiro, 
torna público o resultado do Pregão Eletrônico n°018/2021, tendo como objeto 0 Registro 
de Preços para eventual prestação dos serviços de locação de máquinas pesadas com 
operador, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Amarante do 
Maranhão/MA, saiu como vencedora da licitação supracitada, as empresas: 
CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA inscrito no CNPJ n° 07.424.217/0001-78, 
vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$ 593.330,10 (quinhentos e 
noventa e três mil trezentos e trinta reais e dez centavos) e S. W. M. 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 13.136.076/0001-
90, vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$ 317.556,00 (trezentos e 
dezessete mil quinhentos e cinquenta e seis reais). Considerando que o critério de 
julgamento foi por Menor Preço por item. 0 Pregoeiro informa ainda, que os autos do 
Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta 
publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Amarante 
do Maranhão - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do 
nosso endereço eletrônico no  site:  https://http://arnarante.ma.gov.br  ou no  site  do 
PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.  

Amarante do Maranhao - MA, em 29 de  Julho  de 2021. 

inheiro 
Pregoeiro Municipal 

PPEFEITUPA DE  

AMARA 
UM NOVO TEMPO 

Página 1 de 1 



LICITANTE: FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP 

CN Pi: 21.008.058/0001-51  

QUINTA FEIRA 29 DE JULHO DE 2021 D.O.E. k.M - TERCEIROS 06 PAGINAS 

modelos detinidos nos anexos, pertencentes à frota de veículos da 
Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene - MA. Este Edital e seus 
anexos esulo à disposição dos interessados no endereço supra. de 2' 
a 6 feira, no horário das 08:00bs (oiio horas) as 13:00hs  (true  
horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos por 
meio digital pela  interact,  através do nosso endereço eletrônico no  
site:  https: /http:ilamarante.ma.gov.br ou no  site  do PORTAL DF 
COMPRAS PUBLIC,V, 

w wwporta Idecompraspub icas.com. br Esclarecimentos 
adicionais, no mesmo endereço. Amarantc do  Maranhao  (MA). 29 
de Julho de 2021. Clebio Cardoso Pinheiro Pregoeiro Municipal  

RESULTADO DE LICITAC,A0 

PREGA() ELETRONICO  SRI'  - N" 018/2021 
A Prefeitura Municipal de  Amirante  do  Maranhao  - MA, por 
intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão 
Eletrônico n" 018/2021, tendo como objeto 0 Registro de Preços 
para eventual prestação dos serviços de locação de máquinas 
pesadas com operador, para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Amarante do MaranhàoMA. saiu como vencedora da 
licitação supracitada. as empresas: CONSTRUTORA 
TRIANGULAR LTDA inscrito no CNPJ n" 07.424.217/0001-78, 
vencedora, com proposta apresentada no valor total de RS 
593.330,10 (quinhentos e noventa e três mil trezentos e trinta 
reais e dez centavos) c S. W. M. CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no  CNN  n" 
13.136.076/0001-90, vencedora,  coin  proposta apresentada no valor 
total de RS 317.556,00 (trezentos e dezessete mil quinhentos e 
cinquenta e seis reais). Considerando que o critério de julgamento 
ti por Menor Preço por item. O Pregoeiro informa ainda, que os 
autos do Processo encontram-se, com  Islas  franqueadas aos 
interessados a partir da data desta publicação. nos dias úteis no 
horário de expediente da Prefeitura Municipal de Amarante do  
Maranhao  - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela  
interact,  através do nosso endereço eletrônico no  site:  
https://littp://amarante.ma.gov.br  ou no  site  do PORTAL DE 
COMPRAS PUBLIC  AS: 

www.portaldecompraspublicas.com.br   . Amarante do 
Maranhão-- MA, em 29 de Julho  dc  2021. Clébio Cardoso Pinheiro 
Pregoeiro Municipal 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 
20210615-PE-009/2021-8; Objeto: Registro de Preços para eventual 
aquisição de material hospitalar e eorrelatos de interesse da 
Secretaria Municipal  dc  Saúde; VALOR TOTAL REGISTRADO: 

lioRS 1.194.00 (mil cento e noventa e quatro reais). PARTES: 
Prefeitura Municipal de Amarante do  Maranhao  MA através da 
Secretaria Municipal de Saúde e a empresa FERNANDO 
UNIFORMES EIRELI - EPP, Pregão Eletrônico n" 009 2021. 
YU-1\10AM ENTAÇÁO LEGAL: Lei Federal n" 10.520 2002, 
regulamentada pelo Decreto Municipal n" 018 2021. no Decreto 
Municipal n" 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente. no que 
couberem. a Lei Federal n° 8.666.1993. a Lei Complementar a° 
123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal  if  017/2021 e 
demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA 
ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA 
ASSINATURA: 29 de Julho de 2021. FORO: Fica eleito a Comarca 
de Amarante do Maranhao-1MA. SIGNATÁR 10S: Sr.  Wesley  
Santos Garcia - Secretário Municipal de  Sande.  pelo Contratante 
Sr. Fernando  Cesar  Amorim Paula. Pelo detentor dos Preços 
Registrados. 

ENDEREÇO: Rua São João do Pulo, N°116, LETRA A. 
PARQUE INDUSTRIAL 1— MANDAGUARI - PR 
REPRESENTANTE: FERNANDO CESAR AMORIM DE 
PAULA. RG n" 7.253.915-0 e CPF n°007.830.159-92 
TELEFONE: (44)3354-9010  

EMAIL:  licitacioOsnuniformes.com  

IT  
EM 

ESPEC1FIC 
AÇÃO) UNID. QTD. 

P. 
UNIT  AR  

10 
REGIST 
RADO 
(R$) 

P.  
TOTAL 

 
REGIST 
RADO 
(RS) 

 
( 

. 710 
- 

Mascara 
descartável c/ 
elástico, 
branca. tripla, 
anixica 
,hipoalergénic 
a, não esteril 
cx e • 50und 

( .`,, 60 R$ 19.90 
R5 

1.194,00 

N,  ALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 1.194,00 (mil cento e 
noventa e quatro reais) 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art.  2°, Inciso  III,  da Lei n°424 de 28 de Marco de 2017 

5 


	Page 1
	Page 2

